
 
PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-67  “MYLAB”  

(autorizzato Prot.n.5901 del 30/03/2016 modificato con comunicazione del 22/4/2016 in Prot.n. 5887 del 30/03/2016) 

 

Istituto Comprensivo Follonica 1  

Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR)   
Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 

e-mail gric827009@istruzione.it        sito www.icfollonica1.edu.it  

 

DETERMINA A CONTRARRE ATTUAZIONE PIANO SCUOLA ESTATE 

Realizzazione progetti ed attività connesse all’attuazione delle iniziative didattiche che 

comporteranno l’utilizzo delle risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 22 marzo 2021 n. 41 

“Decreto Sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”.   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il C.C.N.L. vigente; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTA la legge del 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2011 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 26 del 

14/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 12/05/2021, con la quale è stata 

approvata l’adesione al Piano Scuola Estate (DL 22/03/21 n. 41 ex art. 31 c. 6); 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 07/06/21, con la quale è stata 

approvata l’adesione al Piano Scuola Estate (DL 22/03/21 n. 41 ex art. 31 c. 6); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 01/09/2021, con la quale sono stati 

approvati i seguenti progetti per l’avvio del Piano Scuola Estate (D.L. 

22/03/2021 nr. 41 ex art. 31 c. 6): 

 “La musica muove la mente e il corpo”; 

 “Suoniamo gli strumenti”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 22/01/2021, di approvazione del 

Programma annuale esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, nr. 41 “c.d. Decreto sostegni” – Misure per 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009086 - 07/09/2021 - C14 - Contabilità general - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

mailto:gric827009@istruzione.it


favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”; 

VISTE le indicazioni operative, “Risorse art. 31, comma 6, del D.L. 41/2021, al punto 

I.I “Finalità di utilizzo delle risorse” – fase 3 “Rinforzo e potenziamento 

competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno scolastico; 

VISTO l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del 

decreto legge 22 marzo 2021, nr. 41 (cd. Decreto sostegni) – (nota prot. nr. 

11658 del 14/05/2021) e di erogazione (nota prot. nr. 14736 del 22/06/2021); 

TENUTO CONTO che con provvedimento prot. nr. 9041 del 06/09/2021 è stata assunta a 

bilancio per l’e.f. 2021 la risorsa finanziaria assegnata al progetto categoria di 

destinazione P01 Progetti in ambito “Scientifico, tecnico e professionale”, voce 

di destinazione 6 “Piano Scuola Estate”; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel P.A. 2021, nell’aggregato 03 “Finanziamento  

dallo Stato” voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-voce 

“Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021” ; 

CONSIDERATO che il Progetto P01 – 6   “Piano Scuola Estate” sarà attuato con la 

realizzazione dei  progetti che prevedono le seguenti attività ed impegni di spesa: 

La musica muove  la mente  e il corpo 

Spese di personale                                        1.672,02 

36 ore x € 35,00/h  per attività di potenziamento  e laboratoriali  (2 corsi): 1 

docente x 8 h informatica- 1 docente x 12h italiano - 1 docente x 8 h inglese 

- 1 docente x 8h francese 

 

Attività di progettazione 6 docenti x 1 h funz = 6 ore  x € 17,50/h 139,34 

Beni di consumo Materiale informatico 55,29 

Acquisti di beni (n.6 monitor touch 65” c/carrello) 9.771,84 

Suoniamo gli strumenti 

Spese di personale- 40 ore x € 35,00/h  4 docenti x 10 ore  laboratorio di 

musica                         

1.857,80 

Acquisto di Strumenti musicali +5 carrelli  primarie/infanzia 2 Tastiere + 1 

amplificatore 

4.087,79 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione dei docenti che presteranno la loro  

attività nell’ambito dei moduli del progetto “Piano scuola estate 2021” 

Tutto ciò è rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina; 

DETERMINA 

 

1) l’avvio alla procedura di selezione e reclutamento di docenti interni a cui 

affidare le ore di insegnamento per effettuare i corsi di potenziamento previsti dai 

progetti: 

 La musica muove la mente e il corpo  

1 docente per Laboratorio di informatica per un totale di 8 ore 

1 docente per Laboratorio di italiano per un totale di 12 ore 

1 docente per Laboratorio di lingua inglese  per un totale di 8 ore 

1 docente per Laboratorio di lingua francese per un totale di 8 ore 

“Suoniamo gli strumenti” 

1 docente di strumento musicale VIOLINO per un totale di 10 ore 

1 docente di strumento musicale CLARINETTO per un totale di 10 ore 

1 docente di strumento musicale TROMBA per un totale di 10 ore 

1 docente di strumento musicale PIANOFORTE per un totale di 10 ore 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009086 - 07/09/2021 - C14 - Contabilità general - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone



Gli interessati dovranno far pervenire istanza, utilizzando esclusivamente il modello 

allegato, entro le ore 8.00 di martedì 14 settembre 2021, brevi manu , presso l’ufficio di 

segreteria di questa istituzione scolastica o per posta elettronica al seguente indirizzo: 

gric827009@istruzione.it.La selezione delle candidature pervenute avverrà sulla base dei 

criteri individuati dall’art.9 del regolamento d’istituto per l’attività negoziale (adottato dal 

Consiglio di Istituto con delib.n.26 del 14/2/2019), così come segue: 

Titoli ed esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze richieste Punti 10 

Abilitazione professionale e/o all’insegnamento attinente la tipologia di 

incarico 
Punti 5 

Pregresse esperienze attinenti la tipologia di incarico  

( punti 5 per  ogni esperienza fino ad un max di 30 pt) 

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico e/o linguistico presso istituti scolastici                                         

( punti 5 per  ogni esperienza fino ad un max di 20 pt) 

In caso di una unica candidatura per ciascuna disciplina si procederà all’individuazione ed 

attribuzione dell’incarico con decorrenza dal 16/09/2021. In caso contrario le graduatorie 

provvisorie saranno pubblicate il 14/9/2021. E’ previsto un compenso orario di € 35,00 

lordo dipendente e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta e documentata. La 

liquidazione del compenso avverrà alla conclusione delle attività effettivamente svolte su 

presentazione di relazione e time card. 

 

2) l’acquisto mediante ODA sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Me.PA) dei seguenti beni: 

 

relativamente al progetto La musica muove la mente e il corpo:  

nr. 6 monitor touch e nr. 6 carrelli mobili per monitor  

 

relativamente al progetto “Suoniamo gli strumenti” 

 Strumenti musicali - strumentario Orff (un set per ciascun plesso coinvolto) 

5 tastiere a 54 tasti/7 sgabelli regolabili/1 cornetta/1 tromba/2 clarinetti in do 

5 violini ¾ con spalliera/1 spalliera per violino ¾  /1 archetto per violino ¾  

nr. 5 carrelli musicali completi di nr. 55 strumenti,  

nr. 1 diffusore amplificato  

nr. 2 tastiere 61 tasti, da utilizzare presso le scuole dell’infanzia e primarie  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Elisa Ciaffone. 

 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Elisa Ciaffone 

 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009086 - 07/09/2021 - C14 - Contabilità general - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

mailto:gric827009@istruzione.it

		2021-09-21T17:07:12+0200
	CIAFFONE ELISA




